
2月は節分に因んで太巻寿司や天麩羅など皆
様が大好きなメニューを提供し、味わって頂けま
した。とても好評で〝美味しかった〟との声を頂けま
した。

1月は元旦の昼食におせ
ち料理を盛り込んだ、松花
堂弁当をご用意しました。

行
事
食
の
紹
介

MENU

編集後記

新緑の候、心地よい季節となって参りまし

た。皆様はいかがお過ごしでしょうか？今

月から新元号『令和』となりました。令和

に変わり当施設で最初の全体行事。東

葛フィルハーモニーが６月２日に開催予

定となっております。お時間がありましたら

ぜひご参加ください。

茶話会

今年は天気の良い日が続き、無事に満開の桜を観る事が
出来ました。ご利用者様からは「綺麗」や「今年も観れて良
かった」など聞かれ春の陽気を楽しまれていました。これ
から更に暖かくなるので、ご家族様も一緒に散歩されて
はいかがでしょうか。

　おやつの際、クッキーと桜茶
を一緒に提供させて頂きまし
た。桜茶は３種類の中から選ん
で頂き「いい匂い」「美味しい」
と他のご利用者様と談笑しなが
ら召し上がっていらっしゃいま
した。あいにく桜を観ながら食
べることは出来ませんでした
が、天気も良く外で食べて気分
転換になったと笑顔が見られま
した。

干支の亥のキーホルダーをご利用者様と作
りました。完成品をお互いに見せ合い、かわ
いいねぇと喜んでいらっしゃいました。

干
支
の
亥
の

キ
ー
ホ
ル
ダ
ー
作
り

1F

職
員
紹
介
コ
ー
ナ
ー  ご利用者様に笑顔になって頂

ける様にしたいです。

所属

名前

趣味

矢　々 千晶

介護看護部
2Fフロア

 ご利用者様に笑顔になって頂き、安全
な介護を提供できるように頑張ります。

Youtubeを観る事
ダイエット、寝ること
食べること

やはば 　 ちあき

所属

名前

趣味

目
標・

抱
負

目
標・

抱
負

逸見 優子

介護看護部
通所リハビリ

音楽を聴く事

 へんみ       ゆうこ

小川3Ｆ

鈴木（雅）通所

藤本１Ｆ

花田１Ｆ

施設からのご案内

面会時間について

ご希望のサービス内容（入所・短期入所・通所リハビリテーション・訪問リハビリテーション等）
をご確認の上、047-303-8222までお電話ください。施設の支援相談員が対応いたします。
また、面談及び見学は、平日9：30～16：30までとさせていただいております。
ご理解とご協力をお願いいたします。

お申込み・相談・見学について

広報誌のご利用者様掲載について

本紙に掲載された写真は、ご利用者様及びご家族様の同意を頂戴して掲載しております
が、いつでも意志変更が可能です。また万が一誤って掲載されていた場合や、掲載されて
いる写真のデータをご希望の場合には、メールアドレスを添えて1階事務室までお申し出く
ださい。 【発行】医療法人社団哺育会 ハートケア市川 広報委員会

医療法人社団哺育会　介護老人保健施設

ハートケア市川

TEL.047-303-8222
FAX.047-303-8223

http://www.hc-ichikawa.jp/

〒272-0803　千葉県市川市奉免町59-2

事業所番号 1252780039

10:00～20:00 ご協力をお願いいたします。

藤の花はハートケア市川のシンボルマークです。
藤の花言葉は「歓迎」

第35号

HCいちかわ
介護老人保健施設 ハートケア市川　広報誌



3月

4月

お天気にも恵まれ、市川道の駅へお出掛けをして
きました。途中には、川沿いに大きな鯉のぼりが掲
げられており「すごい」とお声が上がったり、地元の
とれたて野菜やお花を手に取られ感心されていた
り、カフェにてシューアイスを召し上がって頂いたり
と皆さま楽しまれていました。

ご利用者様と、レクリエーション大会を行いました。A・Bの２チームに
分かれていただき、ロープにトイレットペーパーの芯を通して送るゲーム
と、傘を使った玉入れをしました。結果はAチームの優勝！！「楽しかっ
た」と、喜んでいただくことができました。

星組家族交流会 市川道の駅

2F

3F

フロアレクフロアレクフロアレクフロアレク

3月の行事食は皆様が大好きな握り寿司を提供しました。寿司
職人が握ったお寿司を食べて〝美味しい〟との声が多く聞かれ、
沢山の笑顔を見ることが出来ました。

行事食の紹介MENU

4月は〝お花見献立〟のバラ寿司や炊き合せなど、春満開の食
事をお楽しみ頂きました。 中台栄養科

上野２Ｆ

米倉3Ｆ


